
14 november 2003/ 
Nr. TRCJZ/2003/9198
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr. 1760/
2000 van het Europees Parlement en
de Raad van de Europese Unie van
17 juli 2000 (PbEG L 204) tot vast-
stelling van een identificatie- en regis-
tratieregeling voor runderen en inzake
de etikettering van rundvlees en rund-
vleesproducten en tot intrekking van
verordening (EG) nr. 820/97 van de
Raad van de Europese Unie;
Gelet op de artikelen 10, 77 en 105
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren, artikel 19 van de
Landbouwwet en artikel 2 van het
Besluit uitvoer dieren en producten
van dierlijke oorsprong;

Besluit:

Artikel I
De Regeling handel levende dieren en
levende producten1wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1.1, eerste lid, wordt de
begripsbepaling ‘verordening 820/97’
vervangen door:
verordening 1760/2000/EG: verorde-
ning (EG) nr. 1760/2000 van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 17 juli 2000
(PbEG L 204) tot vaststelling van een
identificatie- en registratieregeling
voor runderen en inzake de etikette-
ring van rundvlees en rundvleespro-
ducten en tot intrekking van verorde-
ning nr. 820/97 van de Raad van de
Europese Unie.

B
In artikel 2.27 wordt ‘verordening
820/97’ vervangen door:
verordening 1760/2000/EG.

C
In artikel 3.1, eerste lid, wordt de
omschrijving van het begrip ‘pas-
poort’ vervangen door:
document dat is opgesteld en afgege-

ven in overeenstemming met artikel 6
van verordening 1760/2000/EG en
met de op basis van artikel 10 van
verordening 1760/2000/EG vastgestel-
de voorschriften.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 november 2003.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 1994, nr. 250; laatstelijk gewijzigd bij Stcrt.
2003, nr. 171.

Toelichting 

Verordening (EG) nr. 1760/2000 van
het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 17 juli
2000 tot vaststelling van een identifi-
catie- en registratieregeling voor run-
deren en inzake etikettering van rund-
vlees en rundvleesproducten regelt
tevens de intrekking van verordening
(EG) nr. 820/97. In de Regeling han-
del levende dieren en levende produc-
ten wordt nog verwezen naar veror-
dening (EG) nr. 820/97. Onderhavige
wijzigingsregeling strekt tot aanpas-
sing van deze verwijzing.
Verdergaande aanpassing van de
Regeling handel levende dieren en
levende producten in verband met de
intrekking van verordening (EG)
nr. 820/97 en de totstandkoming van
verordening (EG) nr. 1760/2000 is
niet noodzakelijk.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 19 november 2003, nr. 224 / pag. 13 1

LNV

Wijziging Regeling handel levende 
dieren en levende producten


